
Contacto

Teléfono +34 918757440
Correo Electrónico contratacion@esmarganda.es

Dirección Postal

Calle Solanilla, 27
(28500) Arganda de Rey España
ES30

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A/2/11/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-12-2023 a
las 08:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Empresa de Servicios Municipales de Arganda S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.esmarganda.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ULeYYVPCKMwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y entrega de material eléctrico necesario para diversos servicios
gestionados por la EMPRESA DE SERVICIOS MUNICIPALES DE ARGANDA, S.A.

El procedimiento tiene por objeto el suministro de material de electricidad necesario para ejecutar diversosDescripción 
encargos de gestión que el Ayuntamiento de Arganda de Rey ha efectuado a favor de la EMPRESA DE SERVICIOS
MUNICIPALES DE ARGANDA, S.A. Se utiliza el procedimiento abierto simplificado y el criterio es el precio.
Valor estimado del contrato 77.808,13 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 94.147,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 77.808,13 EUR.

Clasificación CPV
31700000 - Material electrónico, electromecánico y electrotécnico.
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
VER EL PPT (Cláusula 4ª). Los lugares de suministro serán siempre en el término municipal de Arganda del Rey.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Solanilla 27
(28500) ARGANDA DEL REY España

PRIMERO.- Adjudicar el contrato de SUMINISTRO Y ENTREGA DE MATERIAL ELÉCTRICO NECESARIO PARA
DIVERSOS SERVICIOS GESTIONADOS POR LA EMPRESA DE SERVICIOS MUNICIPALES DE ARGANDA, S.A., A

http://www.esmarganda.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ULeYYVPCKMwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 77.435,91 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

ADJUDICAR MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO (Expdte. A/2/11/2023), tramitado por el
procedimiento abierto simplificado previsto en el artículo 159 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público, en las condiciones que figuran en su oferta y las que se determinan en los pliegos rectores de la licitación, a la
mercantil ONELEC SUMINISTROS ELÉCTRICOS, S.L., con C.I.F. B-83128942, por un precio máximo de NOVENTA Y
TRES MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SIETE EUROS Y CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS (93.697,45.-€) I.V.A.
incluido, de los cuales, la cantidad de 16.261,54.-€ corresponden al I.V.A. calculado al tipo ofertado del 21% para una
duración del contrato de UN (1) AÑO.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ONELEC SUMINISTROS ELECTRICOS
NIF B83128942
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle de Daza Valdés 13-15 (Polígono Industrial Nuestra Señora de Butarque)
(28914) Leganés (Madrid) España

Contacto

Teléfono 917379090
Correo Electrónico aramos@on-elec.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 77.435,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 93.697,45 EUR.

Motivación

Motivación La motivación de la adjudicación del contrato a ONELEC SUMINISTROS ELÉCTRICOS, S.L., se desprende de
la valoración conforme al único criterio, que es el precio, todo ello según los pliegos rectores de la licitación, previa
exclusión del resto de los licitadores por no cumplir con las exigencias técnicas previstas en los pliegos.
Fecha del Acuerdo 18/12/2023
Plazo de Formalización Del 19/12/2023 al 10/01/2024

Observaciones: Artículo 153.3 LCSP/ No más tarde de quince días hábiles desde el siguiente al de la notificación de la
adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b8ac1b0d-abe2-4cab-93bd-0e12363aafb4


Lugar

SEDE ADMINISTRATIVA DE ESMAR

Dirección Postal

SOLANILLA 27
(28500) ARGANDA DEL REY España

APERTURA PÚBLICA OFERTAS

Apertura sobre oferta económica
El día 01/12/2023 a las 09:00 horas
APERTURA PÚBLICA DE OFERTAS

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN Nº1
(28500) ARGANDA DEL REY España

Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE ARGANDA DEL REY

Proceso de Licitación

Se utiliza el procedimiento abierto simplificado y toda la documentación del expediente se encuentra publicada en la
Plataforma de Contratación del Sector Público.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/11/2023 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/11/2023 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Condiciones para la asistencia : Para poder asistir deben comunicarlo a ESMAR con al menos cuarenta y ocho (48) horas
de antelación.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: PO= (OB/OL)x P siendo PO= oferta que se evalúa OB= oferta más baja OL=Oferta delExpresión de evaluación 

licitador y P= puntuación máxima establecida en 100 puntos
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BdCpDbcUMaaOUi7 8BmzhOQ%3D%3D

ID 0000012266957 |  2023-001002074 | Mon, 18 Dec 2023 08:16:12:136 CET 170288375556989182UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BdCpDbcUMaaOUi78BmzhOQ%3D%3D

